
Quito, marzo 31 del 2017 

Señor 
HERNAN ZAMBRANO 
GERENTE GENERAL DE DISUTRAN S.A. 
Presente.-

Ponemos en su conocimiento la suscripción de la presente cesión de acciones, entre los 
señores TORO LLUGUAY SEGUNDO WlLSON C.I. 060237880-4, su conyugue 
VALDIVIESO SILVA MARIA DOLORES C.I. 060289470-1, en calidad de cedentes 
y por otra. La COMPAÑÍA DE TRANSPORTE URBANO DISTRITO DEL SUR 
DISUTRAN S.A. representada por el Sr. ZAMBRANO BARRENO HERNAN 
PATRICIO C.I. 170678897-1, en su calidad de cesionario, quienes convienen en 
celebrar el presente contrato de cesión de acciones contenida en las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Los comparecientes señor(a) TORO LLUGUAY 
SEGUNDO WlLSON C.I. 060237880-4, su conyugue VALDIVIESO SILVA MARIA 
DOLORES C.I. 060289470-1, en calidad de cedentes y por otra, La COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE URBANO DISTRITO DEL SUR DISUTRAN S.A. representada por el 
Sr. ZAMBRANO BARRENO HERNAN PATRICIO C.I. 170678897-1, en su calidad 
de cesionario (a), son ciudadanos ecuatorianos, mayores de edad, capaces para contratar 
y obligarse. 

SEGUNDA: CESION DE ACCIONES.- Con los antecedentes expuestos en la cláusula 
anterior, el accionista TORO LLUGUAY SEGUNDO WlLSON, cede a favor del LA 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE URBANO DISTRITO DEL SUR DISUTRAN S.A. 
representada por el señor (a) ZAMBRANO BARRENO HERNAN PATRICIO, UNA 
acciones ordinarias nominativa por el valor de $ 100,oo (cien dólares), de # 73, 
conforme consta del título acción No. 217, del cedente, constante en el libro pertinente, 
numerada con el # 59 . 

TERCERA: RENUNCIA.- Con la cesión señalada en la cláusula segunda, el cedente 
TORO LLUGUAY SEGUNDO WlLSON, renuncia a cualquier derecho sobre bienes 
muebles e inmuebles de patrimonio y futuras aportaciones de capital de la Compañía 
DISUTRAN S. A., como a iniciar acción legal de ninguna naturaleza en contra de la 
compañía o de sus Representantes Legales. 

CUARTA: AUTORIZACIÓN.- Con la suscripción de! presente documento y una vez 
realizada la liquidación correspondiente el cedente, autoriza a remitir la documentación 
pertinente a la Superintendencia de Compañías para el trámite correspondiente. 

Para constancia y aceptación de la presente cesión de-acCíoñes, las p£̂ ^ firmamos por 
duplicado en la Ciudad de Quito a los treinta yim días del mes dc/manzo del dos mil 
diecisiete. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SR. TORO LLUGUAY SEGUNDO W. COKÍPANIA Om¡TRANSA. 
Representante SR. ZAMBRANO HERNAN zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

CESIONARIO 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA 

DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

URBANO DISTRITO DEL SUR "DISUTRAN S.A." zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

En la Ciudad de San Francisco de Quito D. M , el día viernes treinta y uno de marzo del 
dos mil diecisiete, a las catorce horas, en las oficinas de la Compañía, ubicada en la Av. 
Mariscal Sucre y Av. Guayanay Ñan, lote 1, de esta ciudad de Quito, debidamente 
convocados se reúnen los señores accionistas de la Compañía de Transporte Urbano 
Distrito del Sur DISUTRAN S.A., de acuerdo con el listado que se agrega al expediente, 
y nombramientos. 

Asiste también el señor CARLOS BERMUDEZ, Comisario de la Compañía. 

El señor Presidente dispone que se dé a conocer el Quorum. 

El señor Hernán Zambrano Barreno, Gerente General, quien ejerce las funciones de 
secretario, verifica el quorum, como en efecto se lo hace, estableciéndose la legal 
asistencia del capital pagado que representa el 91.56 %, del total, aproximadamente.. 

Por existir el quorum legal y reglamentario, el señor Presidente de la Compañía declara 
formalmente instalada la reunión, agradece la asistencia de los señores accionistas y 
dispone que por secretaria se de lectura de la convocatoria publicada en el diario LA 
HORA, de fecha 20 de marzo del 2.017, que textualmente dice: 

CONVOCATORIA 
A JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA 

COMPAÑL\E TRANSPORTE URBANO DISTRITO DEL SUR 
"DISUTRAN S.A." \ 

De conformidad con los Estatutos y La ley de Compañías, convocase a ios señores 
accionistas de la Compañía de Transporte Urbano Distrito del Sur "DISUTRAN S A." 
a Junta General Extraordinaria que se realizará el día Viernes 31de marzo del 2.017, a las 
14H00 PM. En la Sede de la Compañía, ubicado en la Av. Guayanay Ñan, lote # 1 y 
Av. Mariscal Sucre, de esta ciudad de Quito, domicilio principal de la Compañía. 

La Junta se reunirá para conocer y adoptar las resoluciones correspondientes sobre los 
siguientes asuntos: 



« I zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAEL ÉXITO MÁS QUE UNA META UNA ACTITUD 

Av. Mariscal Sucre y Guayanay Ñan 
Teléfonos: 304 2957 - Celular: 099 7289 069 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

.- 164 — 

1. - LECTURA DE COMUNICACIONES Y RESOLUCIONES DE LAS MISMAS 
2. - DESIGNACION Y NOMBRAMIENTOS DE LOS NUEVOS 

ADMINISTRADORES DE LA COMPAÑÍA PARA EL PERIODO DE DOS AÑOS 
3. - CESION DE ACCIONES Y AMORTIZACION DE LAS MISMAS 
4. - LECTURA Y APROBACION DE LA PRESENTE ACTA 

Se convoca de manera especial al Comisario de la Empresa, señor CARLOS 
BERMUDEZ. 

Quito, marzo 14 del 2.017. 

SR. WlLSON TORO SR. HERNAN ZAMBRANO 
PRESIDENTE GERENTE GENERAL 

El señor Presidente dispone que se dé a conocer el primer punto del orden del día. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA 
Lectura de Comunicaciones y resolución de las mismas 

Se procede a dar lectura a la ordenanza metropolitana N° 0194, en la parte 
pertinente de disposiciones general en el que manifiesta que no debe existir la 
concentración de poderes ni de capitales, 

- De la misma manera se da lectura al Contrato de Operaciones fírmado entre la 
operadora Disutran y la Secretaria de Movilidad del DMQ. 

Designación y Nombramientos de los nuevos Administradores de la Compañía para 
el periodo de dos años. 
En consideración de existir la disposición del Municipio del DMQ, con la ordenanza 
municipal 194, y para cumplir con lo que dictamina dicha ordenanza, se procede a la 
designación de nuevas dignidades como Administradores de la compañía, al amparo de 
lo dispuesto en los Arts. 254 y 270 de la Ley de Compañías en actual vigencia. 

SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA 



EL ÉXITO MÁS QUE UNA META UNA ACTITUD" zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Av. Mariscal Sucre y Guayanay Ñan 
Teléfonos: 304 2957 - Celular: 099 7289 069 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

165 — 

"' ' IIzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I UNTO DEL ORDEN DEL DIA 
Cesión de Acciones y Amortizaciones de las mismas 
Autorización para: 

Amortización de acciones, 
- Cesión de acciones, 
- Contador realice movimientos contables pertinentes. 

El señor Gerente pone a consideración de la Asamblea y realiza una amplia exposición 
sobre la adquisición de tres acciones a nombre de la compañía, para que se proceda 
autorizar la captación de dichas acciones mediante su Amortización, para lo cual se debe 
pedir al señor Contador de la compañía, realice los movimientos Contables pertinentes 
para cumplir con estas obligaciones. 

CUARTO PINTO DEL ORDEN DELzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA DIA 
Lectura y aprobación de la presente Acta 

El Sr. Presidente solicita que por medio de secretaria se proceda a dar lectura a la 
presente acta. 

RESUELVE: 

1. - LECTURA DE COMUNICACIONES Y RESOLUCIONES DE LAS MISMAS 

Con respecto al Primer Punto, comunicaciones y resoluciones de tas mismas, sobre 
la ordenanza municipal 0194, y el Contrato de Operación firmado por la Secretaria de 
movilidad. La Junta General, de manera unánime, aprueban. 

2. - DESIGNACION Y NOMBRAMIENTOS DE LOS NUEVOS 
ADMINISTRADORES DE LA COMPAÑÍA PARA EL PERIODO DE DOS 
AÑOS 

Con respecto al segundo punto, designación y nombramiento de los nuevos 
administradores de la compañía. La Junta General, resuelve por unanimidad elegir a 
los nuevos señores administradores: 

PRESIDENTE SOLORZANO LARA HOLGER SILVIO 
GERENTE GENERAL TORO LLUGUAY SEGUNDO WlLSON 



EL ÉXITO MÁS QUE UNA META UNA ACTITUD zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Av. Mariscal Sucre y Guayanay Ñan 
Teléfonos: 304 2957 - Celular: 099 7289 069 

i " zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

166 --zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

3. - CESION DE ACCIONES Y AMORTIZACION DE LAS MISMAS 
Con respecto al tercer punto, Cesión de Acciones y Amortizaciones de las mismas, 
Luego de la consideración por parte del señor Gerente, los asistentes a la presente junta 
General de accionistas, autorizan a los administradores, para realicen todos los asuntos 
pertinentes y legales, tendientes a la Cesión de acciones. Amortización de las mismas, y 
simultáneamente se comunica al señor Contador, para que efectúe los movimientos 
contables correspondientes, para que dichas acciones se registren a nombre de la 
Compañía una vez realizado los trámites legales y competentes. 

4. - LECTURA Y APROBACIÓN DE LA PRESENTE ACTA 

Con respecto al Cuarto Punto, se da lectura a la presente Acta y sus resoluciones, la 
misma que es aprobada en todos sus puntos por la Junta General. 

Por haberse tratado todos los puntos para los que la Junta General fue convocada, el 
señor Presidente reitera su agradecimiento por la asistencia y participación de los señores 
accionistas en la reunión y da por terminada a las 17H00, disponiendo que todos los 
documentos conocidos o relacionados en la junta se agreguen al expediente. 

Para constancia los señores Presidente y Gerente General suscriben la presente acta que 
ha sido elaborada dentro del plazo reglamentario respectivo. ^ 

WILS-

PRESIDENTE 



Illillllllililllll 

REPUBLICA DEL ECUADOR zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
OMLCizyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA .•-'N üEWftAL Dt «£0151HO CIVIl , 
IMNlTrií rtOONVaOUlAClÜN 

r t v j L A «zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 060237880-4 
CmCMMMA 
APEtiitKJSYNOMeRK 
T O R O L U W M Y 
MBUHDOWIUON 

CMMBOKAZO 
OUAHO 
« A H A N D M t 

MAÍJONAUOAO B C U A T M I I A H A 

?£¡io  m 
FSTADOCiVSL C « * D O 
HUUADOUMiea 
VALDMESO WLVA 

DiREcoúN GENERA1. ücftcasntocnm. 
IDENTIfKACICNyCHXJlAaO»! 

TE'. • •> • 
aU0ADM4)A 
Í P l i . : - - ' V ! ; ^-..BRES 
VALDIVIESO SILVA 
MAMA DOLOfKS 
iLKiAHDCKAaMiFNTO 
cmmoMxo 
Q U A N O 

SAHWOROOePATULU 
FECI-IA ¡ » NACIMtlNTO 1 » 7 3 - O M t 

NAOONAUDADMCUATORIAMA 
SEXO M U J B I 

FSrA IXJ CIVIL CASADO 

SEOUNOOWtLSON 
TOMLLUOUAY 

N 060289470 -1 

W C M L L H U T O CHOFER PROFEStOMAL 

TORO AMOO. ALBGRTO 

UUOUAV MARIA R O M 

QUITO 
2 0 1 K ) U 7 

202W»-27 

V3MSVZ342 

WLOMCK) Wmo AUMOJO 

• L V A O U M T A M X A Q R F a U H A B t N M T M A 

''<A)> y rtCHA OFEXPCOiClOh 

QUITO 

IrECMADtUtPlRAClfJN 

c e n r i n c A D O o * V O T A U Ú M 

2 0E ABmLZOIT 

139 -117 D602378804 

• TORO LLUQUAY SEGUNDO WtLSON 
APELLOOS y f+OMBRES 

PtCHMCHA 
PROVItW:iA 

Qurro 
CANTÓN 

CHILLOOAUO 
PARROQUIA , 

CIFWUNBCHIPCIÓN l 

;ONA.1 

i i i M i i i i i i n i 

C 6 R T A C I Ó N 

GM 

009 009 - 072 0602894701 
NUHiRD CCDMA 

VAUMVIESO SILVA MARIA DOLORES 
APELUOOS Y HOMBRES 

PIOflNCHA 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCION. 1 

ZONA 1 

• y a 
REPUBLICA DEL ECUADOR 
W R K Ü O N Ü E N E B A I Ü E REUbTHOCIVtt, 
I K m V I C A a ó N Y CSDULAOUtil 

l l l l l l l l l l l l l l 

C I U D A D M I M 
•••.HfiLLirWS : ' N i * ; i i H E S 
ZAMMRAWO B A R R I O 
HOUMN PATMCIO 
IJtiAfl DE NACIMIENTO 
COTOPAW 

LAMATRS 
FLCHAOENAUMiENTO 1M 

N 170678897-1 

NACtONAUDAD BUATORIANA 

sexo  M 
ESTAOO OVIL CASMIO 
MAROARTTA 

INSTWJCaOK l>r'0'--ESION /OCUPACK'W 
BACHLLERATO CHOFER PROFEMOMAI. 

A m u ü o s y MOMBñts m PSDÍI 

ZAMBRANOnUMRTO 
APEUJÜOS V NOMRE!. l í l A .̂ AnRE 
BARRENO ALARCON MAIUA EVA 

LUGAR Y FECHA D£ EXPtnCiON 

QUITO 
2015-1144 

FEOW Dt f JfFIRAOON 

aa2Mi-a4 

V4S4aV424X 

012 

Cl l i 

0 1 2 - 1 4 3 

ZAMBRANO BARRENO HERMAN PATWCB 
APELLlCOS y SOMBRES 

prcH«M:HA 
PROVINCIA 

QUITO 
CANTÓN 

CIRCUNSCRIPCION-1 

ZONA. 4 

U ) ECUATORIANA 
P A R R O Q U I A 



N
U

M
E

R
O

 R
U

C
: 

R
A

Z
O

N
 S

O
C

IA
L

: R
E

G
IS

T
R

O
 U

N
IC

O
 D

E
 C

O
N

T
R

IB
U

Y
E

N
T

E
S

 
S

O
C

IE
D

A
D

E
S

 
1791894928001 zyxw

vutsrqponm
lkjihgfedcbaZ

Y
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
LK

JIH
G

F
E

D
C

B
A

S
R

i 
zyxw

vutsrqponm
lkjihgfedcbaZY

X
W

V
U

TS
R

Q
P

O
N

M
LK

JIH
G

FE
D

C
B

A

...le hace
 bien

 al país! 

N
O

M
B

R
E

 C
O

M
E

R
C

IA
L

: 

C
L

A
S

E
 C

O
N

T
R

IB
U

Y
E

N
T

E
: 

R
E

P
R

E
S

E
N

TA
N

TE
 LE

G
A

L: 

C
O

N
T

A
D

O
R

; 

C
O

M
P

A
Ñ

IA
 D

E
 TR

A
N

S
P

O
R

TE
 U

R
B

A
N

O
 D

IS
TR

ITO
 D

E
L S

U
R

 
D

IS
U

TR
A

N
 S

.A
. zyxw

vutsrqponm
lkjihgfedcbaZ

Y
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
LK

JIH
G

F
E

D
C

B
A

D
IS

U
T

R
A

N
 

-
,

T
¿

Í
Í

:
:

Í
;

Í
!zyxw

vutsrqponm
lkjihgfedcbaZ

Y
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
LK

JIH
G

F
E

D
C

B
A

 
Z

O
O

^^U
 

" 
.. 

O
T

R
O

S
 

Z
A

M
B

R
A

N
O

 B
A

R
R

E
N

O
 H

E
R

N
A

N
 P

A
T

R
IC

IO
 

C
E

V
A

L
L

O
S

 A
V

IL
A

 V
IC

T
O

R
 JA

V
IE

R
 

FE
C

. IN
IC

IO
 A

C
T

IV
ID

A
D

E
S

: 

FE
C

. IN
S

C
R

IP
C

IO
N

: 

16/07/2003 

0
3

/0
9

/2
0

0
3 

F
E

C
. C

O
N

S
T

IT
U

C
IO

N
: 

FE
C

H
A

 D
E

 A
C

TU
A

LIZA
C

IÓ
N

: 

16/07/2003 

31/08/2011 

A
C

T
IV

ID
A

D
 E

C
O

N
O

M
IC

A
 P

R
IN

C
IP

A
L

: 

S
E

R
V

IC
IO

S D
E

 T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 U
R

B
A

N
O

. 

D
O

M
IC

IL
IO

 T
R

IB
U

T
A

R
IO

: 

P
rovincia: P

IC
H

IN
C

H
A

 C
antón: Q

U
IT

O
 P

arroquia: G
U

A
M

A
N

I C
iudadela: D

IS
U

T
R

A
N

 C
a

lle
: A

V
. G

U
A

Y
A

N
A

Y
 Ñ

A
N

 N
úm

ero; 1 
Intersección: A

V
. M

A
R

IS
C

A
L  S

U
C

R
E R

e
fe

re
n

cia ubicación: A
 D

O
S

 C
U

A
D

R
A

S
 D

E
L T

E
R

M
IN

A
L T

E
R

R
E

S
T

R
E 

T
elefono 

D
om

icilio: 0
2

3
0

4
2

9
5

7 C
elular: 0

9
7

2
8

9
0

6
9 E

m
ail: 

cevallosalbuja@
andinanet.net 

D
O

M
IC

IL
IO

 
E

S
P

E
C

IA
L

: 

O
B

L
IG

A
C

IO
N

E
S

 T
R

IB
U

T
A

R
IA

S
: 

* A
N

E
X

O
 R

E
L

A
C

IO
N

 D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

 

* A
N

E
X

O
 T

R
A

N
S

A
C

C
IO

N
A

L S
IM

P
L

IF
IC

A
D

O
 

* D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 

D
E

 IM
P

U
E

S
T

O
 A

 L
A

 R
E

N
T

A
_

S
O

C
IE

D
A

D
E

S
 

• D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 

D
E

 R
E

T
E

N
C

IO
N

E
S

 E
N

 L
A

 F
U

E
N

T
E 

* D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 

M
E

N
S

U
A

L D
E

 IV
A

 

U
su

ario
: 

JT
L

C
0

1
0

8
0

7 
L

u
g

a
r d

e e
m

is
ió

n
: Q

U
IT

O
/M

A
L

D
O

N
A

D
O

 S
/N

 Y
 E

L F
e

c
h

a y h
o

ra: 27/11 /2012 13:05:18 

P
ág

in
a 1 d

e 
2 



R
E

G
IS

T
R

O
 U

N
IC

O
 D

E
 

C
O

N
T

R
IB

U
Y

E
N

T
E

S
 

S
O

C
IE

D
A

D
E

S
 

N
U

M
E

R
O

 R
U

C
: 

1791894928001 

R
A

Z
O

N
 S

O
C

IA
L

: 
C

O
M

P
A

Ñ
IA

 D
E

 TR
A

N
S

P
O

R
TE

 U
R

B
A

N
O

 D
IS

TR
ITO

 D
E

L S
U

R
 

D
IS

U
TR

A
N

 S
.A

. 

E
S

T
A

B
L

E
C

IM
IE

N
T

O
S

 R
E

G
IS

T
R

A
D

O
S

: 

N
o. E

S
T

A
B

L
E

C
IM

IE
N

T
O

:zyxw
vutsrqponm

lkjihgfedcbaZY
X

W
V

U
TS

R
Q

P
O

N
M

LK
JIH

G
FE

D
C

B
A

 
001 

E
S

T
A

D
O

 
"A

B
IE

R
T

O
 

M
A

T
R

IZ 

N
O

M
B

R
E

 
C

O
M

E
R

C
IA

L
; 

D
IS

U
T

R
A

N
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

E
C

O
N

Ó
M

IC
A

S
: 

S
E

R
V

IC
IO

S D
E

 T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 U
R

B
A

N
O

. 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 E

S
T

A
B

L
E

C
IM

IE
N

T
O

: 

P
rovincia; P

IC
H

IN
C

H
A

 C
antón: Q

U
IT

O
 P

arroquia: G
U

A
M

A
N

I 
C

iudadefa; D
iS

U
T

R
A

N
 C

atie: A
V

. G
U

A
Y

A
N

A
Y

 Ñ
A

N
 N

úm
ero; 1 

Intersección: A
V

. M
A

R
IS

C
A

L S
U

C
R

E R
eferencia; A

 D
O

S
 C

U
A

D
R

A
S

 D
E

L T
E

R
M

IN
A

L T
E

R
R

E
S

T
R

E T
e

le
fo

n
o D

om
icilio: 

023042957 
C

elular; 097289069 
E

m
ail; cevalio

salb
u

j3@
andinanel.nt;t 

, 
• 

• • 1,; 

F
E

C
.  IN

IC
IO

 A
C

T
. 

16/07/2003 

F
E

C
. 

C
IE

R
R

E
: 

F
E

C
. 

R
E

IN
IC

IO
: 

^ 
2 7

zyxw
vutsrqponm

lkjihgfedcbaZY
X

W
V

U
TS

R
Q

P
O

N
M

LK
JIH

G
FE

D
C

B
A

 m
i 2012 

C
E

N
C

IA
 

S
U

R
-

N
 

F
IR

M
A

 D
E

L C
O

N
T

R
IB

U
Y

E
N

T
E

 
lO

 D
E

 R
E

N
T

A
S

 IN
T

E
R

N
A

S
 

U
su

ario
: 

JT
L

C
0

1
0

8
0

7 
L

u
g

ar d
e ©

m
isió

n
; Q

U
IT

O
/M

A
LD

O
N

A
D

O
 

S
/N

 Y
 E

L F
e

c
h

a y h
o

ra; 27/11/2012 
13:05:18 

P
ág

in
a 2 de 

2 
.. 



Quito, marzo 31 del 2017 

Señor 
HERNAN ZAMBRANO 
GERENTE GENERAL DE DISUTRAN S.A. 
Presente.-

Ponemos en su conocimiento la suscripción de la presente cesión de acciones, entre los 
señores ARELLANO RODRIGUEZ MIRIAM AMPARITOzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA C.l 170990888-1, estado 
civil divorciado, en calidad de cedentes y por otra La COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 
URBANO DISTRITO DEL SUR DISUTRAN S.A. representada por el Sr. 
ZAMBRANO BARRENO HERNAN PATRICIO C.I. 170678897-1, en su calidad de 
cesionario, quienes convienen en celebrar el presente contrato de cesión de acciones 
contenida en las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Los comparecientes señor{a) ARELLANO 
RODRIGUEZ MIRIAM AMPARITO C.I. 170990888-1, estado civil divorciado, en 
calidad de cedentes y por otra La COMPAÑÍA DE TRANSPORTE URBANO 
DISTRITO DEL SUR DISUTRAN S.A. representada por el Sr. ZAMBRANO 
BARRENO HERNAN PATRICIO C.I. 170678897-1, en su calidad de cesionario (a), 
son ciudadanos ecuatorianos, mayores de edad, capaces para contratar y obligarse. 

SEGUNDA: CESION DE ACCIONES.- Con los antecedentes expuestos en la cláusula 
anterior, el accionista ARELLANO RODRIGUEZ MIRIAM AMPARITO, cede a 
favor del LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE URBANO DISTRITO DEL SUR 
DISUTRAN S.A. representada por el señor (a) ZAMBRANO BARRENO HERNAN 
PATRICIO, DOS acciones ordinarias nominativa por el valor de $ 100,oo (cien dólares 
cada una), de # 46 y 47, conforme consta del título acción No. 216, del cedente, 
constante en el libro pertinente, numerada con el # 144. 

TERCERA: RENUNCIA.- Con la cesión señalada en la cláusula segunda, el cedente 
ARELLANO RODRIGUEZ MIRIAM AMPARITO, renuncia a cualquier derecho sobre 
bienes muebles e inmuebles de patrimonio y futuras aportaciones de capital de la 
Compañía DISUTRAN S. A., como a iniciar acción legal de ninguna naturaleza en 
contra de la compañía o de sus Representantes Legales. 

CUARTA: AUTORIZACIÓN.- Con la suscrif>ción del presente documento y una vez 
realizada la liquidación correspondiente el cedente, autoriza a remitir la documentación 
pertinente a la Superintendencia de Compañías para el trámite correspondiente. 

Para constancia y aceptación de la presente cesión de acciones, 1̂ -partésImitamos por 
duplicado en la Ciudad de Quito a los treinta y un días deĵmes de marzo del ]dos mil 
diecisiete. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SRA. ARELfíANO RODRIGUEZ MJRJAMA. 
CEDENTES 

DISfíRANS.A. 
untante SR. ZAMBRANO HERNAN 
CESIONARIO 



EL ÉXITO MÁS QUE UNA META UNA ACTITUD' zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Av. Mariscal Sucre y Guayanay Ñan 
Teléfonos: 304 2957 - Celular: 099 7289 069 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

163 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRA ORDINARIA 

DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

URBANO DISTRITO DEL SUR "DISUTRAN S.A." 
En la Ciudad de San Francisco de Quito D. M., el día viernes treinta y uno de marzo del 
dos mil diecisiete, a las catorce horas, en las oficinas de la Compañía, ubicada en la Av. 
Mariscal Sucre y Av. Guayanay Ñan, lote 1, de esta ciudad de Quito, debidamente 
convocados se reúnen los señores accionistas de la Compañía de Transporte Urbano 
Distrito del Sur DISUTRAN S.A., de acuerdo con el listado que se agrega al expediente, 
y nombramientos. 

Asiste también el señor CARLOS BERMUDEZ, Comisario de la Compañía. 

El señor Presidente dispone que se dé a conocer el Quorum. 

El señor Hernán Zambrano Barreno, Gerente General, quien ejerce las funciones de 
secretario, verifica el quorum, como en efecto se lo hace, estableciéndose la legal 
asistencia del capital pagado que representa el 91.56 %, del total, aproximadamente.. 

Por existir el quorum legal y reglamentario, el señor Presidente de la Compañía declara 
formalmente instalada la reunión, agradece la asistencia de los sefíores accionistas y 
dispone que por secretaría se de lectura de la convocatoria publicada en el diario LA 
HORA, de fecha 20 de marzo del 2.017, que textualmente dice: 

A JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA 
COIVlPAÑL\E TRANSPORTE URBANO DISTRITO DEL SUR 

"DISUTRAN S.A." \ 

De conformidad con los Estatutos y La ley de Compañías, convocase a ios señores 
accionistas de la Compañía de Transporte Urbano Distrito del Sur "DISUTRAN S.A." 
a Junta General Extraordinaria que se realizará el día Viernes 31de marzo del 2.017, a las 
14H00 PM. En la Sede de la Compañía, ubicado en la Av. Guayanay Ñan, lote # 1 y 
Av. Mariscal Sucre, de esta ciudad de Quito, domicilio principal de la Compañía. 

CONVOCATORIA 

La Junta se reunirá para conocer y adoptar las resoluciones correspondientes sobre los 
siguientes asuntos: 



(I zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAEL ÉXITO MÁS QUE UNA META UNA ACTITUD zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Av. Mariscal Sucre y Guayanay Ñan 
Teléfonos: 304 2957 - Celular: 099 7289 069 

— 164 — 

1. - LECTURA DE COMUNICACIONES Y RESOLUCIONES DE LAS MISMAS 
2. - DESIGNACION Y NOMBRAMIENTOS DE LOS NUEVOS 

ADMINISTRADORES DE LA COMPAÑÍA PARA EL PERIODO DE DOS AÑOS 
3. - CESION DE ACCIONES Y AMORTIZACION DE LAS MISMAS 
4. - LECTURA Y APROBACION DE LA PRESENTE ACTA 

Se convoca de manera especial al Comisario de la Empresa, señor CARLOS 
BERMUDEZ. 

Quito, marzo 14 del 2.017. 

SR. WILSON TORO SR. HERNAN ZAMBRANO 
PRESIDENTE GERENTE GENERAL 

El señor Presidente dispone que se dé a conocer el primer punto del orden del día. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PRIMER PUNTO DEL GROEN DEL DIA 
Lectura de Comunicaciones y resolución de las mismas 

Se procede a dar lectura a la ordenanza metropolitana N° 0194, en la parte 
pertinente de disposiciones general en el que manifiesta que no debe existir la 
concentración de poderes ni de capitales, 

- De la misma manera se da lectura al Contrato de Operaciones firmado entre la 
operadora Disutran y la Secretaria de Movilidad del DMQ. 

Designación y Nombramientos de los nuevos Administradores de la Compañía para 
el periodo de dos años. 
En consideración de existir la disposición del Municipio del DMQ, con la ordenanza 
municipal 194, y para cumplir con lo que dictamina dicha ordenanza, se procede a la 
designación de nuevas dignidades como Administradores de la compañía, ai amparo de 
lo dispuesto en los Arts. 254 y 270 de la Ley de Compañías en actual vigencia. 

SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
\ 



TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA 
Cesión de AccioneszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA y Amortizaciones de las mismas 
Autorización para: 

Amortización de acciones, 
Cesión de acciones, 
Contador realice movimientos contables pertinentes. 

El señor Gerente pone a consideración de la Asamblea y realiza una amplia exposición 
sobre la adquisición de tres acciones a nombre de la compañía, para que se proceda 
autorizar la captación de dichas acciones mediante su Amortización, para lo cual se debe 
pedir al señor Contador de la compañía, realice los movimientos Contables pertinentes 
para cumplir con estas obligaciones. 

CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DIA 
Lectura y aprobación de la presente Acta 

El Sr. Presidente solicita que por medio de secretaria se proceda a dar lectura a la 
presente acta. 

RESUELVE: 
1. - LECTURA DE COMUNICACIONES Y RESOLUCIONES DE LAS MISMAS 

Con respecto al Primer Punto, comunicaciones y resoluciones de las mismas, sobre 
la ordenanza municipal 0194, y el Contrato de Operación firmado por la Secretaria de 
movilidad. La Junta General, de manera unánime, aprueban. 

2. - DESIGNACION Y NOMBRAMIENTOS DE LOS NUEVOS 
ADMINISTR.4DORES DE LA COMPAÑÍA PAR\L PERIODO DE DOS 
AÑOS 

Con respecto al segundo punto, designación y nombramiento de los nuevos 
administradores de la compañía. La Junta General, resuelve por unanimidad elegir a 
los nuevos señores administradores: 

PRESIDENTE SOLORZANO LARA HOLGER SILVIO 
GERENTE GENERAL TORO LLUGUAY SEGUNDO WILSON 



.CzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA.PORTEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA URBAfjn . 

"EL ÉXITO MÁS QUE UNA META UNA ACTITUD" zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Av. Mariscal Sucre y Guayanay Ñan 
Teléfonos: 304 2957 - Celular: 099 7289 069 

166 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

3. - CESION DE ACCIONES Y AMORTIZACION DE LAS MISMAS 
Con respecto al tercer punto, Cesión de Acciones y Amortizaciones de las mismas, 
Luego de la consideración por parte del señor Gerente, los asistentes a la presente junta 
General de accionistas, autorizan a los administradores, para realicen todos los asuntos 
pertinentes y legales, tendientes a la Cesión de acciones. Amortización de las mismas, y 
simultáneamente se comunica al señor Contador, para que efectúe los movimientos 
contables correspondientes, para que dichas acciones se registren a nombre de la 
Compañía una vez realizado los trámites legales y competentes. 

4. - LECTURA Y APROBACIÓN DE LA PRESENTE ACTA 

Con respecto al Cuarto Punto, se da lectura a la presente Acta y sus resoluciones, la 
misma que es aprobada en todos sus puntos por la Junta General. 

Por haberse tratado todos los puntos para los que la Junta General fue convocada, el 
señor Presidente reitera su agradecimiento por la asistencia y participación de los señores 
accionistas en la reunión y da por terminada a las 17HO0, disponiendo que todos los 
documentos conocidos o relacionados en ia junta se agreguen al expediente. 

Para constancia los señores Presidente y Gerente General suscriben la presente acta que 
ha sido elaborada dentro del plazo reglamentario respectivo. 

WILSON TORO 

PRESIDENTE 

ÍRANO 
ÍRENTE GENERAL - SECRETARIO 



REPUBUCA DEL ECUADOR 
• IRECCIÚN GENtRALzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ¡X. ííbtSSJUOCML. 
(DENTVKAaúK Y CEIXÍU\OON 

ARELiAMO ROOmOMEZ 
MMtAMAMnUVTO 

i UriAR Üf_ MAOMIFNIO 
nCHMCHA 
Qurro 
íWfgft izyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA n i i w w i i 

F K H A D E H A O M D m ) %tn^»4ST 
NAOONALIDAD BCUATOMANA 
SEXO f 
ESTADO C i m nVORCIADO 

N 170990886-1 

iffiTPUOCiCW PROFESÍON / OCUPACIÓN 

•UPBWOR EMPLEADO MIVAOO 
/muios  Y soManes DFLOADUE 

AREUANO JOSE ALFREDO 
m. M . •í.l.MKll!. [¡tlAPkWtME: 

ftOMUUEZ MMHA TERESA 
LUCAft \ taiA Dfc SXPBXXm 
Qurro 

FEOlADEEXPIfiAOÚN 

9 '"^S^^ 
0 0 9 - 0 8 5 " 0 ? W M B 1 

" ^ L A N O RODWGUeZ MIRIAM AMPARITO 
. APELLIDOS Y NOMBRES 

CRCIIN8CR1PCIÓN 2 

Z0NA.1 

REPUBLICA D a ECUADOR 
• U j j n i DIHECOON GENERAL DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA R e O t T M C M L 

llllllllllilll 

c r n u L A OF 

CtUDMMNiA 
APELLÜOSVNf.-fc'liRfs 

Z A H M A M O M R R M O 
HERNAN PATMOO 
lUtiARDFNAQMlEmo 
COTOPAXl 
LATACUM8A 
LAÜAIHa 

I^BCHAOEHACMIVnD 1 M 4 - 0 M 
NACIONAIAMO •CUATORUNA 

ESTADO C M l CASADO 
hHROARfTA 
LEMffi 

170678897-1 

INSTBUCOOW PtíOFESfÓN /OCUPACIÓN 
• A C H L U B U T O CHOPCR PMPESKMAL 

APELLUX3S y NOMBiít S OV. PADRE 

ZAilBRAHO FHJBBRTD 
AftlLÍÜOS V MOMBHI/^ I MAÍiñt 

BARRBIO ALARCCN MARIA EVA 
LUGAR y FECHA O E E X K D t a O N 

QUfTO 

FECHA DtWPIfWODN 

aoas-ii-M 

V4S4SV4S4S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

012 

C M 

0 1 2 . 1 4 3 1706788971 
:^EWL* 

ZAMBRANO BARRENO HERNAN PATRICIO 
APBiXJOS V NOMBRES 

CIRCüNSCHlPCtóN' í 

ZONA i 
LA ECUATORIANA 
PARROQUIA 



N
U

M
E

R
O

 R
U

C
: 

R
A

Z
O

N
 S

O
C

IA
L

: R
E

G
IS

T
R

O
 U

N
IC

O
 D

E
 C

O
N

T
R

IB
U

Y
E

N
T

E
S

 
S

O
C

IE
D

A
D

E
S

 
1

7
9

1
8

9
4

9
2

8
0

0
1
 zyxw

vutsrqponm
lkjihgfedcbaZ

Y
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
LK

JIH
G

F
E

D
C

B
A

SR
i 

zyxw
vutsrqponm

lkjihgfedcbaZY
X

W
V

U
TS

R
Q

P
O

N
M

LK
JIH

G
FE

D
C

B
A

.Je 
hace

 bien
 al país! 

N
O

M
B

R
E

 C
O

M
E

R
C

IA
L

: 

C
L

A
S

E
 C

O
N

T
R

IB
U

Y
E

N
T

E
: 

R
E

P
R

E
S

E
N

TA
N

TE
 LE

G
A

L; 

C
O

N
T

A
D

O
R

: 

C
O

M
P

A
Ñ

IA
 D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
 U

R
B

A
N

O
 D

IS
T

R
IT

O
 D

E
L

 S
U

R
 

D
IS

U
T

R
A

N
 

S
.A

. 
zyxw

vutsrqponm
lkjihgfedcbaZ

Y
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
LK

JIH
G

F
E

D
C

B
A

D
IS

U
T

R
A

N
 

..v
v

c
ií/rí'l 

C
Ü
 rv̂

t̂i"̂
:. 

O
T

R
O

S
 

Z
A

M
B

R
A

N
O

 B
A

R
R

E
N

O
 H

E
R

N
A

N
 P

A
T

R
IC

IO
 

C
E

V
A

L
L

O
S

 A
V

IL
A

 V
ÍC

T
O

R
 

JA
V

IE
R

 

FE
C

. IN
IC

IO
 A

C
TIV

ID
A

D
E

S
: 

FE
O

. IN
S

C
R

IP
C

IO
N

: 

16/07/2003 

03/09/2003 

F
E

C
. 

C
O

N
S

T
IT

U
C

IO
N

: 

FE
C

H
A

 D
E

 A
C

TU
A

LIZA
C

IÓ
N

: 

16/07/2003 

31/08/2011 

A
C

T
IV

ID
A

D
 

E
C

O
N

O
M

IC
A

 
P

R
IN

C
IP

A
L

; 

S
E

R
V

IC
IO

S D
E

 T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 U
R

B
A

N
O

. 

D
O

M
IC

IL
IO

 
T

R
IB

U
T

A
R

IO
: 

P
rovincia: P

IC
H

IN
C

H
A

 C
antón: Q

U
fT

O
 P

arroquia: G
U

A
M

A
N

I C
iudadela: D

IS
U

T
R

A
N

 C
a

ile
: A

V
. G

U
A

Y
A

N
A

Y
 Ñ

A
N

 N
úm

ero: 1 
Intersección: A

V
. M

A
R

IS
C

A
L  S

U
C

R
E R

eferencia ubicación: A
 D

O
S

 C
U

A
D

R
A

S
 D

E
L T

E
R

M
IN

A
L T

E
R

R
E

S
T

R
E 

T
elefono 

D
o

m
icilio

: 023042957 C
elular: 097289069 E

m
a

il: 
cevallosatbuia@

andinanet.nel 
D

O
M

IC
IL

IO
 

E
S

P
E

C
IA

L
: 

O
B

L
IG

A
C

IO
N

E
S

 T
R

IB
U

T
A

R
IA

S
; 

* A
N

E
X

O
 R

E
L

A
C

IO
N

 D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

 

* A
N

E
X

O
 T

R
A

N
S

A
C

C
IO

N
A

L S
IM

P
L

IF
IC

A
D

O
 

* D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 

D
E

 IM
P

U
E

S
T

O
 A

 L
A

 R
E

N
T

A
_

S
O

C
IE

D
A

D
E

S
 

* D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 

D
E

 R
E

T
E

N
C

IO
N

E
S

 E
N

 L
A

 F
U

E
N

T
E 

* D
E

C
LA

R
A

C
IÓ

N
 

M
E

N
S

U
A

L D
E

 IV
A

 

# D
E

 E
S

T
A

B
L

E
C

IM
IE

N
T

O
S

 R
E

G
IS

T
R

A
D

O
S

; 

J
U

R
IS

D
IC

C
IO

N
: 

\L  N
O

R
T

E
\A

 

del  001 al 
001 

A
B

IE
R

T
O

S
: 

C
E

R
R

A
D

O
S

: 

U
su

ario
: 

JT
L

C
0

1
0

8
0

7 
L

u
g

a
r de e

m
isió

n
: Q

U
IT

O
/M

A
L

D
O

N
A

D
O

 
S

/N
 Y

 E
L

F
e

ch
a y h

o
ra

: 27/11/2012 
13:05:11 

P
ágina 1 de 

2 



N
U

M
E

R
O

 R
U

C
: 

R
A

Z
O

N
 S

O
C

IA
L

: R
E

G
IS

T
R

O
 U

N
IC

O
 D

E
 

C
O

N
T

R
IB

U
Y

E
N

T
E

S
 

S
O

C
IE

D
A

D
E

S
 

1
T

9
1

8
9

4
9

2
8

0
0

1 

C
O

M
P

A
Ñ

IA
 D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

E
 

U
R

B
A

N
O

 D
IS

T
R

IT
O

 D
E

L S
U

R
 

D
IS

U
T

R
A

N
 S

.A
. 

izyxw
vutsrqponm

lkjihgfedcbaZY
X

W
V

U
TS

R
Q

P
O

N
M

LK
JIH

G
FE

D
C

B
A

 
i. 

E
S

TA
B

LE
C

IM
IE

N
TO

S
 

R
E

G
IS

TR
A

D
O

S
: 

N
o. E

S
T

A
B

L
E

C
IM

IE
N

T
O

; 

N
O

M
B

R
E

 
C

O
M

E
R

C
IA

L
: zyxw

vutsrqponm
lkjihgfedcbaZY

X
W

V
U

TS
R

Q
P

O
N

M
LK

JIH
G

FE
D

C
B

A

001 
E

S
T

A
D

O
 

D
IS

U
T

R
A

N
 

A
C

T
IV

ID
A

D
E

S
 

E
C

O
N

Ó
M

IC
A

S
: 

- 
-

S
E

R
V

IC
IO

S D
E

 T
R

A
N

S
P

O
R

T
E U

R
B

A
N

O
. 

A
B

IE
R

T
O

 
M

A
T

R
IZ 

F
E

C
. IN

IC
IO

 A
C

T
. 

16/07/2003 

F
E

C
. 

O
E

R
R

E
: 

F
E

C
. 

R
E

IN
IC

IO
: 

D
IR

E
C

C
IO

N
 E

S
T

A
B

L
E

C
IM

IE
N

T
O

: 

P
rovincia: P

IC
H

IN
C

H
A

 C
antón: Q

U
IT

O
 P

arroquia: G
U

A
M

A
N

i 
C

iudadela: D
IS

U
T

R
A

N
 C

alle: A
V

. G
U

A
Y

A
N

A
Y

 N
A

N
 N

úm
ero: 1 

Iníersección: 
A

V
. M

A
R

IS
C

A
L S

U
C

R
E R

eferencia: A
 D

O
S

 C
U

A
D

R
A

S
 D

E
L T

E
R

M
IN

A
L T

E
R

R
E

S
T

R
E T

elefono D
om

icilio: 
023042957 

C
elular: 097289069 E

m
ail: 

ceva!losalbuja@
andinan8í.net 

"i • 

2 7
zyxw

vutsrqponm
lkjihgfedcbaZY

X
W

V
U

TS
R

Q
P

O
N

M
LK

JIH
G

FE
D

C
B

A
 m

i 2012 
z
y

x
w

v
u

tsr
q

p
o

n
m

lk
jih

g
fe

d
c
b

a
Z

Y
X

W
V

U
T

S
R

Q
P

O
N

M
L

K
J

IH
G

F
E

D
C

B
A

C
E

N
C

I
A

 
S

U
H

-^
 

F
IR

M
A

 D
E

L C
O

N
T

R
IB

U
Y

E
N

T
E

 
ŝ

RSadó
 D

E
 L

E
N

T
A

S
 

IN
T

E
R

N
A

S
 

U
su

ario
: 

JT
L

C
0

1
0

8
0

7 
L

u
g

ar de em
isió

n
; Q

U
IT

O
/M

A
LD

O
N

A
D

O
 

S
/N

 Y
 E

L F
ech

a y h
o

ra: 27/11/2012 
13:05:18 

P
ág

in
a 2 de 

2 


